



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2016 № 51-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Развитие малого и среднего предпринимательства в Хабаровском крае на 2013 – 2020 годы", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 124-пр

В соответствии с Законом Хабаровского края от 09 декабря 2015 г. № 146 "О краевом бюджете на 2016 год", Порядком принятия решений о разработке государственных программ Хабаровского края, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 20 сентября 2013 г. № 283-пр "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Хабаровского края, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации государственных программ Хабаровского края и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Хабаровского края", в целях совершенствования нормативной правовой базы Хабаровского края Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие малого и среднего предпринимательства в Хабаровском крае на 2013 – 2020 годы", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 124-пр, следующие изменения:

1) позицию "Соисполнители, участники Программы" паспорта изложить в следующей редакции:

"Соисполнители, участники Программы - министерство строительства края;
министерство образования и науки края;
министерство сельскохозяйственного производства и развития сельских территорий края;
министерство спорта и молодежной политики края;
министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края;
администрации муниципальных образований края (по согласованию);
Микрофинансовая организация "Фонд поддержки малого предпринимательства Хабаровского края" (по согласованию);

Гарантийный фонд Хабаровского края (по согласованию);

Ассоциация "Краевой центр содействия предпринимательству" (по согласованию);

автономная некоммерческая организация "Дальневосточное агентство содействия инновациям" (по согласованию);

автономная некоммерческая организация "Краевое агентство содействия предпринимательству" (по согласованию);

организации, привлекаемые к исполнению (по согласованию)";

2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

"2. Приоритеты и цели краевой государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства. Цели и задачи Программы

Краевая государственная политика в области развития малого и среднего предпринимательства Хабаровского края является частью государственной социально-экономической политики Российской Федерации и представляет собой комплекс мер, направленных на реализацию целей, установленных Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

Цели и задачи Программы соответствуют Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. № 1662-р, Стратегии социального и экономического развития Хабаровского края на период до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 13 января 2009 г. № 1-пр, Основным направлением деятельности Правительства Хабаровского края на период 2014 – 2018 годов, утвержденным распоряжением Правительства Хабаровского края от 25 февраля 2014 г. № 107-рп.

Исходя из этого, целью Программы является создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории края.

Достижение цели Программы будет обеспечиваться решением следующих основных задач:

- улучшение финансового положения, развитие производственного и инновационного потенциала малого и среднего предпринимательства края;
- развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства края;
- совершенствование информационного, образовательного и аналитического обеспечения малого и среднего предпринимательства края;
- создание условий для начала предпринимательской деятельности;
- развитие молодежного предпринимательства;
- формирование положительного имиджа предпринимательства, разви-

тие делового сотрудничества бизнеса и власти;

- развитие производственных и кооперационных связей малого и среднего предпринимательства;

- развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях края;

- снижение издержек малого и среднего предпринимательства края, связанных с арендой краевого государственного имущества.

Принимая во внимание необходимость развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в сфере производства и оказания услуг, особенно в сельских и северных территориях края, приоритетными направлениями деятельности, в которых необходимо стимулировать малое и среднее предпринимательство и предусматривать меры государственной поддержки, являются:

- инновационная деятельность;

- производство продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления, развитие промыслов;

- производство и переработка сельскохозяйственной продукции;

- строительство и производство строительных материалов;

- предоставление бытовых, транспортных услуг населению;

- развитие общедоступной сети общественного питания и торговли в сельских и северных районах края;

- обслуживание жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства.

Наименования приоритетных видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности приведены в приложении № 1 к приложению № 7 к настоящей Программе.";

3) абзац третий пункта 6.2 раздела 6 признать утратившим силу;

4) в приложении № 2:

а) в пункте 1:

- в графе 3 подпункта 1.1 слова "Фонд поддержки малого предпринимательства Хабаровского края (далее – ФПМП края)" заменить словами "Микрофинансовая организация "Фонд поддержки малого предпринимательства Хабаровского края (далее также – ФПМП края, Фонд)";

- в графе 3 подпункта 1.3 слова "Ассоциация "Краевой центр содействия предпринимательству" (далее – Ассоциация "КЦСП)" заменить словами "автономная некоммерческая организация "Краевое агентство содействия предпринимательству" (далее – АНО КАСП)";

- в графе 3 подпунктов 1.5, 1.6, 1.10 слова "Ассоциация "КЦСП" заменить словами "АНО КАСП";

б) в пункте 2:

- в подпункте 2.6:

- в графе 2 слова "Ассоциации "КЦСП" заменить словами "Ассоциации "Краевой центр содействия предпринимательству" (далее – Ассоциация "КЦСП)";

- в графе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2015";

- в графе 4 подпункта 2.9 цифры "2020" заменить цифрами "2015";

- дополнить подпунктами 2.11, 2.12 следующего содержания:

1	2	3	4	5
"2.11.	Предоставление субсидии на создание и (или) развитие АНО КАСП	минэкономразвития края	2016 – 2020	содействие развитию инфраструктуры поддержки СМСП; количество СМСП, получивших поддержку, – не менее 550
2.12.	Предоставление субсидии АНО КАСП на реализацию мероприятий поддержки предпринимательства	минэкономразвития края, АНО КАСП (по согласованию)	2016 – 2020	содействие в реализации мероприятий государственной поддержки СМСП; количество реализованных мероприятий – не менее 2 ежегодно";

в) в графе 3 абзаца первого подпункта 3.2, подпункта 3.2.2 подпункта 3.2, абзаца первого подпункта 3.3, подпункта 3.3.2 подпункта 3.3, абзаца первого подпункта 3.8, подпункта 3.8.2 подпункта 3.8 пункта 3 слова "Ассоциация "КЦСП" заменить словами "АНО КАСП";

г) в графе 3 абзаца первого подпункта 4.1, подпункта 4.1.2 подпункта 4.1, абзаца первого подпункта 4.2, подпункта 4.2.2 подпункта 4.2, подпункта 4.3 пункта 4 слова "Ассоциация "КЦСП" заменить словами "АНО КАСП";

д) в графе 3 абзаца первого подпункта 6.4, подпункта 6.4.2 подпункта 6.4 пункта 6 слова "Ассоциация "КЦСП" заменить словами "АНО КАСП";

е) в графе 3 подпунктов 9.1, 9.2 пункта 9 слово "политики" заменить словами "политики края";

5) в приложении № 3:

а) в пункте 1:

- в графе 7 подпункта 1.4 цифры "1,00000" заменить цифрами "1,70000";
- в графе 7 подпункта 1.5 цифры "1,00000" заменить цифрой "0";
- в графе 7 подпункта 1.10 цифры "0,70000" заменить цифрами "1,00000";

б) в пункте 2:

- в графах 7 – 11 подпункта 2.6 цифры "0,50000" заменить цифрой "0";
- в графах 7 – 11 подпункта 2.9 цифры "1,00000" заменить цифрой "0";
- дополнить подпунктами 2.11, 2.12 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
"2.11.	Предоставление субсидии на создание и (или) развитие АНО КАСП	минэкономразвития края	0	0	0	0,50000	0,50000	0,50000	0,50000	0,50000
2.12.	Предоставление субсидии АНО КАСП на реализацию мероприятий поддержки предпринимательства	минэкономразвития края	0	0	0	1,00000	1,00000	1,00000	1,00000	1,00000";

б) в приложении № 4:

а) в пункте 1:

- в подпункте 1.4:

в графе 7 позиции "всего" цифры "20,00000" заменить цифрами "20,70000";

в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "1,00000" заменить цифрами "1,70000";

- в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.5 цифры "1,00000" заменить цифрой "0";

- в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.10 цифры "0,70000" заменить цифрами "1,00000";

б) в пункте 2:

- в подпункте 2.6:

в графах 7 – 11 позиции "всего" цифры "7,50000" заменить цифрой "0";

в графах 7 – 11 позиции "федеральный бюджет" цифры "7,00000" заменить цифрой "0";

в графах 7 – 11 позиции "краевой бюджет" цифры "0,50000" заменить цифрой "0";

- в графах 7 – 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.9 цифры "1,00000" заменить цифрой "0";

- дополнить подпунктами 2.11, 2.12 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
"2.11.	Предоставление субсидии на создание и (или) развитие АНО КАСП	всего	0	0	0	7,50000	7,50000	7,50000	7,50000	7,50000
		федеральный бюджет	0	0	0	7,00000	7,00000	7,00000	7,00000	7,00000
		краевой бюджет	0	0	0	0,50000	0,50000	0,50000	0,50000	0,50000
2.12.	Предоставление субсидии АНО КАСП на реализацию мероприятий поддержки предпринимательства	всего	0	0	0	1,00000	1,00000	1,00000	1,00000	1,00000
		краевой бюджет	0	0	0	1,00000	1,00000	1,00000	1,00000	1,00000";

7) в абзаце третьем подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 приложения № 7 слова "Ассоциация "Краевой центр содействия предпринимательству" заменить словами "Автономная некоммерческая организация "Краевое агентство содействия предпринимательству";

8) в приложении № 10:

а) в тематическом заголовке слова "Фонду поддержки малого предпринимательства Хабаровского края" заменить словами "Микрофинансовой организации "Фонд поддержки малого предпринимательства Хабаровского края";

б) в разделе 1:

- в пункте 1.1 слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. № 1605 "О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства" заменить словами "приложением № 8 к государственной программе Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316";

- в пункте 1.2 слова "Фонду поддержки малого предпринимательства Хабаровского края (далее – Фонд)" заменить словами "Микрофинансовой организации "Фонд поддержки малого предпринимательства Хабаровского края";

- в пункте 1.8 слова "утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. № 1605 "О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства" заменить словами "утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316";

в) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 слова "утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. № 1605 "О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства" заменить словами "утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316";

9) в пункте 1.8 раздела 1 приложения № 11 слова "утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. № 1605 "О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства" заменить словами "утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316";

10) в абзаце третьем пункта 4 приложения № 1 к приложению № 13 слова "Фонда поддержки малого предпринимательства Хабаровского края" заменить словами "Микрофинансовой организации "Фонд поддержки малого предпринимательства Хабаровского края";

11) в абзаце втором пункта 2 приложения № 15 слова "утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. № 1605 "О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства" заменить словами "утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316";

12) в графе 4 пунктов 1.1 – 1.3 раздела 1, пункта 2.1 раздела 2, пункта 3.1

раздела 3, пункта 4.1 раздела 4, пункта 5.1 раздела 5 приложения № 23 слова "Ассоциация "КЦСП" заменить словами "АНО КАСП".

И.о. Председателя
Правительства края



С.В. Щетнёв